

RTU studiju kurss "Starptautiskā ekonomika"

01B00 Rīgas Biznesa skola

Vispārējā informācija

Kods	BS0092
Nosaukums	Starptautiskā ekonomika
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Andrejs Jakobsons - Docents (praktiskais)
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 7.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	EN
Anotācija	Kurss sniedz ieskatu starptautiskajā ekonomikā. Starp tematiem ir ieguvumi no un problēmas ar starptautiskās tirdzniecības un ekonomikas globalizācijas. Kurss sniedz pārskatu par galvenajām starptautiskās tirdzniecības un starptautisko ieguldījumu teorijām. Kursā tiks mācīta arī tirdzniecības politika.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Kursa mērķis ir panākt izpratni par starptautisko tirdzniecību – tās priekšrocībām un par ienākumu palielināšanās iemeslu. Apgūt zināšanas par eksportētāj un importētājvalstu ietekmi uz starptautisko tirdzniecību un par iekšējo ienākumu sadalījumu. Apgūt zināšanas par starptautisko kapitāla apriti un darbaspēka migrāciju un to attiecības ar starptautisko tirdzniecību.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Lekcijas un diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Literatūra	There is no specific textbook for this course. The course will be based on a number of articles and case studies.
Nepieciešamās priekšzināšanas	Priekšzināšanas nav nepieciešamas

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienēs studijas		Nepilna laika neklātienēs studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Ievads tirdzniecībā	8	12	0	0
Rikardijas modelis. Salīdzinošās priekšrocības un ieguvumi no tirdzniecības	8	12	0	0
Tirdzniecības politikas instrumenti. Protekcionisms.	8	12	0	0
Tirdzniecības politikas politiskā ekonomija.	8	12	0	0
Nacionālā ienākuma uzskaitē un maksājumu bilancē	8	12	0	0
Valūtas kursi un valūtas tirgus.	8	12	0	0
Nauda, ??procentu likmes un valūtas kursi.	8	12	0	0
Fiksētie valūtas kursi un intervences ārvalstu valūtā	8	12	0	0
Starptautiskā monetārā sistēma. Makroekonomikas politika un Koordinācija ar mainīgiem valūtas kursiem.	8	12	0	0
Jaunattīstības valstis: izaugsme, krīze un reformas.	8	12	0	0
Kopā:	80	120	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj aprakstīt galvenos starptautiskās tirdzniecības modeļus	Lekcijas un diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Spēj Noteikt aktuālos jautājumus starptautiskajā tirdzniecībā	Lekcijas un diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs
Spēj noteikt pretrunīgas starptautiskās ekonomikas teorijas	Lekcijas un diskusijas, teksta lasīšana un uzdevumi, projekti, mājas darbi, kursa darbs

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Dalība lekcijās	15
Mājasdarbi	15
Gadījumu analīze	30
Starpeksāmens	20
Gala eksāmens	20
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	7.0	80.0	20.0	0.0		*	